

styczeń | 2022

WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

informacje wydziałowe



Szanowni Państwo,

mamy przyjemność przekazać Państwu pierwsze w tym roku kalendarzowym zestawienie najważniejszych wydziałowych informacji. Mamy nadzieję, że zarówno jego treść, jak i nowa szata graficzna przypadną Państwu do gustu.

Życząc wszelkiej pomyślności oraz dalszych sukcesów w nowym roku, łączymy serdeczne pozdrowienia

Zespół Dziekański

GRANTY

Nowy program MEiN dla studentów studiów magisterskich „Perły nauki”

Do 18 lutego 2022 r. trwa nabór wniosków w programie „[Perły nauki](#)”, który adresowany jest do wybitnie uzdolnionych absolwentów studiów pierwszego stopnia. Program ma na celu umożliwienie im prowadzenia badań naukowych pod kierunkiem opiekuna naukowego. Dofinansowanie może być przyznane na okres maks. 48 miesięcy, koszt realizacji projektu nie powinien przekraczać kwoty 200 000 zł.

Kosztami bezpośrednimi realizacji projektu są koszty:

- wynagrodzenia kierownika projektu i personelu pomocniczego,
- zakupu aparatury naukowo-badawczej (maks. 50 000 zł),
- wykorzystania infrastruktury badawczej,
- usług świadczonych przez podmioty zewnętrzne (np. konsultacji, przeprowadzania ankiet, usług badawczych, usług specjalistycznych, usług obróbki komputerowej),
- zakupu materiałów biurowych,
- wyjazdów związanych z realizacją projektu, w tym opłat konferencyjnych,
- publikacji wyników badań naukowych,
- zakupu specjalistycznych publikacji, pomocy naukowych, baz danych lub dostępu do tych baz,
- opłat licencyjnych.

Więcej informacji w [komunikacie](#) Ministerstwa.



Ministerstwo
Edukacji i Nauki

IDUB: Działanie III.3.2. Promocja badań naukowych

Do 4 lutego 2022 r. trwa nabór projektów skierowanych na promocję badań naukowych zrealizowanych na UW. W konkursie mogą wziąć udział pracownicy zatrudnieni na Uniwersytecie Warszawskim oraz doktoranci Uniwersytetu Warszawskiego, którzy w latach 2019-2021 prowadzili prace naukowe i uzyskali ich wyniki. Mogą oni starać się o dofinansowanie promocji wyników swoich badań wśród odbiorców spoza grona naukowego – ogółu społeczeństwa interesującego się nauką, np. wśród młodzieży, rodziców, nauczycieli, organizacji pozarządowych lub decydentów.

Przyznana kwota, do 20 000 zł na projekt, może zostać wykorzystana na sfinansowanie artykułu, publikacji, książki, podcastu, bloga, strony WWW lub innej metody przyczyniającej się do zwiększenia rozpoznawalności Uniwersytetu Warszawskiego, jego pracowników oraz prowadzonych badań (za wyjątkiem wykładu, prezentacji lub warsztatów).

Ogłoszenie wyników konkursu planowane jest nie później niż na dzień 18.03.2022 r. Wnioskodawcy na rozliczenie projektu będą mieli 9 miesięcy.

Szczegółowe informacje oraz zasady przyznawania środków dostępne są [na stronie IDUB](#)



Mikrogranty Uniwersytetu Karola w Pradze w ramach 4eu+

Została ogłoszona kolejna edycja Mikrograntów Uniwersytetu Karola w Pradze na rozwój współpracy w ramach Sojuszu 4eu+.

Zasady aplikowania:

- wnioskodawca musi być pracownikiem Uniwersytetu Karola,
- projekt musi angażować pracowników co najmniej trzech uczelni należących do Sojuszu 4eu+ (czyli Uniwersytetu Karola, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Sorbońskiego, Uniwersytetu w Heidelbergu, Uniwersytetu w Mediolanie oraz Uniwersytetu w Kopenhadze),
- planowane działania muszą być zgodne z [Misją 4eu+](#) oraz tematycznie związane z jednym z czterech [Obszarów Flagowych](#),
- maksymalna wnioskowana kwota to 300,000 CZK.

Więcej informacji: <https://ec.cuni.cz/ECEN-104.html>



Grant MINIATURA 5 dla dra Kamila Serugi

W piątej edycji programu [MINIATURA](#), w ramach którego przyznawane są środki na badania wstępne, pilotażowe, kwerendy, staże naukowe, wyjazdy badawcze i konsultacyjne, dr Kamil Seruga otrzymał grant na projekt „(Post?)migracja we współczesnej dramaturgii hiszpańskiej (2000-2020)” w formie stażu naukowego na Uniwersytecie w Granadzie.

Gratulujemy!



NAGRODY

Nagrody Prezesa Rady Ministrów

Uprzejmi informujemy, że istnieje możliwość ubiegania się o nagrodę Prezesa Rady Ministrów za **wyróżniającą się rozprawę doktorską będącą podstawą nadania stopnia doktora w 2021 r.** jak również za **wysoko ocenione osiągnięcie będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego w 2021 r.**

Osoby ubiegające się o nagrodę w dyscyplinie **literaturoznawstwo** proszone są o przesłanie kompletu dokumentów na adres Biura Rad Naukowych w nieprzekraczalnym terminie do 21 lutego 2022 r. Szczegóły dotyczące wymaganych dokumentów opisane są w piśmie rozesłanym do Kierowników Jednostek 20 stycznia 2022 r. w celu upowszechnienia wśród pracowników.

SPRAWY KADROWE

AWANSE

W dniu 19 stycznia 2022 r. Senat UW wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr hab. Małgorzaty Łuczynskiej-Hołdys, dr hab. Moniki Opalińskiej, dr hab. Marzeny Sokołowskiej-Paryż oraz dra hab. Bartłomieja Czaplickiego z Instytutu Anglistyki.

Serdecznie gratulujemy!

HABILITACJE

W dniu 17 stycznia 2022 r. Rada Naukowa Dyscypliny Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego z wyróżnieniem dr hab. Joannie Ziarkowskiej-Ciechanowskiej z Instytutu Anglistyki. Dodatkowo RND podjęła uchwałę o uznaniu osiągnięcia habilitacyjnego za wysoko ocenione.

Serdecznie gratulujemy!

DOKTORATY

W dniu 17 stycznia 2022 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora i wyróżnieniu rozprawy mgr Marty Kacprzyk. Promotorem pracy był dr hab. Gerardo Beltrán Cejudo.

SZKOLENIA BHP

Od 10 stycznia br. prowadzone są szkolenia okresowe BHP dla ok. 80 pracowników naszego Wydziału. Pracownicy, których to dotyczy, otrzymali wiadomości od firmy BHP Aurea z zaproszeniem do udziału w szkoleniu.

PROTOKOŁY OCENY OKRESOWEJ

Przez cały styczeń 2022 r. istnieje możliwość zapoznania się i złożenia stosownego podpisu na protokole oceny okresowej. Protokoły dostępne są w biurze sekretarza Komisji Oceniającej, mgr Ewy Janukowicz: Budynek Neofilologii, ul. Dobra 55, pokój 2.047, II piętro, od poniedziałku do piątku w godz. 8:30 -14:30.

Pod koniec stycznia, o ile będzie zachodziła taka potrzeba, zostaną rozesłane informacje o możliwości składania podpisów w lutym.

PUBLIKACJE

W ostatnim czasie ukazała się następująca publikacja:

- Beata Peć: *Otwarte formy uczenia się i nauczania języków obcych*, Kraków 2021.

WYDARZENIA

Forum Literaturoznawcze

W dniu **25 stycznia 2022 roku o godz. 17:00** odbędzie się kolejne spotkanie Forum Literaturoznawczego WN zatytułowane „Wspólnota gadaniny i samotność lektury – piśmienność, tożsamość i proces cywilizacyjny w *Siedmiu braciach* Aleksisa Kiviego”.

Spotkanie poprowadzi dr Łukasz Sommer.

Lektura:

Aleksis Kivi, *Siedmiu braci*

<https://drive.google.com/drive/folders/1PJodjnOb7tCMZS0fn5XbE0D57XMoNc-s?usp=sharing>

Link do spotkania:

<https://us02web.zoom.us/j/83599138656>

Meeting ID: 835 9913 8656

Więcej informacji o seminariach Forum WN:

<https://neofilologia.uw.edu.pl/badania/forum-wydzialu-neofilologii/>

Informacje o liście mailingowej:

a.pochmara@uw.edu.pl

Międzynarodowa konferencja Re-Thinking Agency: Non-Anthropocentric Approaches

W ramach działania IDUB I.3.12 „Nieantropocentryczna Podmiotowość Kulturowa” w dniach **3-5 lutego** odbędzie się międzynarodowa konferencja Re-Thinking Agency: Non-Anthropocentric Approaches.

Wykład przewodni wygłosi **Karen Barad** (University of California, Santa Cruz).

Szczegółowe informacje zostaną udostępnione wkrótce.

CZASOPISMA

Sprostowanie komunikatu o wykazie czasopism naukowych

Na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki opublikowano [Komunikat Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. o zmianie i sprostowaniu komunikatu w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych](#). Na liście z punktami pojawiły się zmiany. Nowy scalony wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji jest dostępny [tutaj](#).

Aktualna punktacja czasopism afiliowanych przy naszym Wydziale:

- *Acta Philologica* - 40 pkt
- *Ameryka łacińska. Kwartalnik analityczno-informacyjny* - 40 pkt
- *Anglica: An International Journal of English Studies* - 70 pkt
- *Itinerarios* - 70 pkt
- *Studia Niemcoznawcze* - 70 pkt
- *Tekst i dyskurs* - 20 pkt

Nowe strony czasopism afiliowanych przy WN

W ramach współpracy Wydziału z firmą Index Copernicus czasopisma wydziałowe przenoszą zawartość swoich stron internetowych do nowych domen. Zostały już uruchomione nowe strony czasopism:

- *Acta Philologica*: <http://acta.wn.uw.edu.pl/>
- *Itinerarios*: <http://itinerarios.uw.edu.pl>
- *Tekst i dyskurs*: <http://tekst-dyskurs.eu>

Panel publikacyjny jest dostosowany do wymogów najważniejszych baz danych, tj. SCOPUS czy WEB OF SCIENCE. Publikacja tekstów artykułów na stronie internetowej zapewnia ich dystrybucję do zewnętrznych baz takich jak PubMed, DOAJ, CrossRef, CEJSH, ICI Journals MasterList, czy POL-index.

WYDZIAŁ W MEDIACH



RADIO TOK FM

dr Mirosław Miernik:
Fenomen kulturowości

8 grudnia 2021 r.



<https://audycje.tokfm.pl/podcast/115520,Fenomen-kulturowosci>

Flagship 2 Open Session

Towards Educational Pathways

26 January 2022



Register by 23 January!

Europe in a changing world: Understanding and engaging societies, economies, cultures and languages

2



EDUKACJA EUROPEJSKA W 4EU+: SZUKAMY ZAJĘĆ DO STWORZENIA ŚCIEŻEK EDUKACYJNYCH!

Dnia 26 stycznia, w godz. 13:00-15:00 odbędzie się otwarta sesja informacyjna dotycząca tworzenia ścieżek edukacyjnych (*Towards Educational Pathways*) w ramach *Flagshipu 2* – jednego z czterech programów flagowych *Sojuszu 4EU+*. W trakcie spotkania uczestnicy dowiedzą się, w jaki sposób mogą zaangażować się w tworzenie oferty edukacyjnej 4eu+. Spotkanie odbędzie się online przez platformę ZOOM.

Zapisy trwają do 23 stycznia poprzez formularz rejestracyjny: <https://forms.gle/DkAFhsTkoioGTe2A>. Link do sesji zostanie wysłany do zarejestrowanych uczestników 24 stycznia.

Flagship 2 – „Europa w zmieniającym się świecie: zrozumienie społeczeństw, gospodarek, kultur języków” skupia naukowców z różnych dyscyplin z zakresu nauk humanistycznych i społecznych. Jego rolą jest zapewnienie wszechstronnego zrozumienia pojęcia „europejskości” (Europeanness). Obszar flagowy ma na celu zapewnienie studentom podstawowych umiejętności określonych przez Sojusz 4EU+ (wielojęzyczność, umiejętność posługiwania się danymi, krytyczne myślenie, przedsiębiorczość i zaangażowanie społeczne), a także kompetencji specyficznych dla konkretnych dyscyplin, ważnych dla dalszego rozwoju badań w naukach humanistycznych w odniesieniu do pojęcia „europejskości”.

Więcej informacji: <https://4euplus.eu/4EU-16.html?event=23398&lang=en>

W ramach drugiego obszaru flagowego określone zostały trzy ścieżki edukacyjne:

- Multilingualism (wielojęzyczność),
- European citizenship (obywatelskość europejska)
- European Pluralities (różnorodność europejska)

Podczas sesji 26 stycznia uczestnicy porozmawiają o tym, co charakteryzuje te ścieżki i jakie są ich cele, w jaki sposób można zaangażować się w tworzenie ścieżek edukacyjnych dla studentów Sojuszu, jak wykorzystać wyniki swoich badań do tworzenia kursów w ramach obszaru flagowego 4EU+.

Spotkanie jest przeznaczone dla wszystkich zainteresowanych nauczycieli akademickich specjalizujących się w naukach humanistycznych lub społecznych – zarówno osób, które już współpracują z Sojuszem, jak i dla tych, które są zainteresowane współpracą w przyszłości. Udział w spotkaniu mogą wziąć również studenci i doktoranci, którzy chcieliby podzielić się swoimi pomysłami i pomóc w tworzeniu oferty edukacyjnej Sojuszu.

Prowadzący spotkanie:

dr hab. Anna Wojtyś (Koordynator *Flagshipu 2*)
dr Marta Jaworska-Oknińska (BMPB)
prof. Vahram Atayan (Uniwersytet w Heidelbergu)
dr hab. Agata Bareja-Starzyńska (UW)
dr Zuzana Kasáková (Uniwersytet Karola)
prof. Angela Lupone (Uniwersytet w Mediolanie)
dr Nicolas Maslowski (UW)
oraz członkowie grupy edukacyjnej 4eu+



cool tutor
mess less. care more.

coolTUTOR – program kształcący kompetencje studentów w zakresie komunikacji międzykulturowej i pracy z osobami dotkniętymi kryzysem humanitarnym

W ramach programu *Studenci dla otoczenia* Wydział Neofilologii organizuje program coolTUTOR, czyli **kurs przygotowujący studentów do roli tutorów międzykulturowych**, mających za zadanie wsparcie osób z innych kręgów kulturowych w procesie adaptacji i zniwelowanie u nich doświadczenia szoku kulturowego.

Celem projektu jest zapewnienie studentom kompleksowego zestawu narzędzi i kompetencji społecznych niezbędnych do pracy z osobami z terenów dotkniętych kryzysem humanitarnym, w tym osób należących do innych kręgów kulturowych.

W ramach kursu studenci wezmą udział w warsztatach i wykładach prowadzonych przez pracowników dydaktycznych UW (do udziału w projekcie zaproszone zostały: Wydział Prawa i Administracji, Wydział Psychologii, Wydział Pedagogiczny), ekspertów jednostek ogólnouniwersyteckich (Welcome Point, Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu, Inkubator UW) oraz zajęciach prowadzonych przez ekspertów reprezentujących partnerów zewnętrznych, w tym: organizacje sektora pozarządowego, instytucje samorządowe oraz partnerów biznesowych.

W ramach programu studenci:

- poznają sytuację prawną migrantów i uchodźców w Polsce i na świecie,
- zdobędą wiedzę dotyczącą światowej sytuacji geopolitycznej w kontekście kluczowych kryzysów humanitarnych,
- poznają najważniejsze aspekty komunikacji międzykulturowej,
- poznają podstawy pracy z osobami dotkniętymi traumą,
- nabędą szereg kompetencji miękkich przydatnych w pracy w zespole wielokulturowym.

Po ukończeniu kursu student będzie przygotowany do samodzielnej analizy problemów społeczno-kulturowych, prawnych i organizacyjno-logistycznych wynikających z sytuacji kryzysowej konkretnych grup cudzoziemców oraz będzie potrafił samodzielnie zaplanować i wdrożyć rozwiązania zdiagnozowanych problemów.

Program obejmuje **wykłady, warsztaty, konwersatoria** oraz **zajęcia terenowe**. Zajęcia (stacjonarne oraz online) odbywać się będą w piątkowe popołudnia oraz w soboty od marca do czerwca br. Serdecznie zachęcamy do rozpowszechniania informacji o projekcie w gronie Państwa studentów.

W razie pytań prosimy o kontakt z dr Marią Balkan: maria.balkan@uw.edu.pl

Szkolenia i warsztaty uzupełniające program studiów

W odpowiedzi na zgłaszane przez Jednostki propozycje oraz sugestie poszerzenia kompetencji naszych studentów w obszarach uznanych przez nich za najbardziej atrakcyjne na rynku pracy Wydział Neofilologii przygotował ofertę szkoleń i praktyk uzupełniających programy studiów na kierunkach realizowanych na naszym Wydziale.

Oferta skierowana jest **do studentów 1 i 2 roku studiów I stopnia** oraz **studentów studiów II stopnia**. Każdy z uczestników w trakcie studiów może wybrać dany moduł tematyczny **tylko raz**. Warunkiem otrzymania zaświadczenia uczestnictwa w wybranym module jest **obecność na min. trzech spotkaniach**.

Pierwszy nabór ruszy z początkiem lutego br.

Minimalna liczba uczestników wymagana do uruchomienia modułu: 12 osób.

Po zakończeniu rejestracji **nie będzie możliwości zmiany** wybranego modułu. Student będzie mógł zapisać się na nowy moduł w kolejnym roku akademickim.

Zajęcia będą się odbywać w soboty (**19 marca, 23 kwietnia, 21 maja, 11 czerwca**) w formie stacjonarnej oraz online.

UWAGA: zajęcia w module *Zarządzanie projektem* odbędą się: 19 marca, 9 kwietnia, 21 maja, 11 czerwca.

Zajęcia prowadzone będą przez ekspertów danej branży, w tym m. in.: nauczycieli akademickich, członków administracji publicznej, dziennikarzy oraz przedstawicieli podmiotów otoczenia społeczno-gospodarczego, z którymi współpracuje Wydział.

moduł 1.

MEDIA

- wystąpienia przed kamerą
- warsztat radiowca
- wolność słowa
- fake news



moduł 2.

DYPLOMACJA

- spotkanie z przedstawicielami jednostek dyplomatycznych w Polsce
- protokół dyplomatyczny cz. 1
- protokół dyplomatyczny cz. 2
- savoir-vivre



moduł 3.

ZARZĄDZANIE PROJEKTEM

- przegląd metodyk zarządzania projektem cz. 1
- przegląd metodyk zarządzania projektem cz. 2
- narzędzia cz. 1
- narzędzia cz. 2



moduł 4.

TŁUMACZENIA

- wariantywność w tłumaczeniu
- narzędzia tłumaczeniowe
- proces lokalizacji tłumaczenia
- kariera tłumacza



moduł 5.

PR & KOMUNIKACJA

- storytelling
- employer Branding
- PR & Media Relations
- planowanie i zakup mediów



moduł 6.

ZARZĄDZANIE INSTYTUCJĄ KULTURY

- zarządzanie procesem wydawniczym
- od tekstu do spektaklu
- zarządzanie procesem wystawienniczym
- komunikacja instytucji kultury oraz zarządzanie widownią



Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Krakowskie Przedmieście 32
00-927 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

Asystentka Zespołu Dziekańskiego
mgr Joanna Kwiatkowska
j.kwiatkowska10@uw.edu.pl

